Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

sexta-feira, 20 de janeiro de 2023 Ano VIII - Edição nº 00988 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Ruy Barbosa publica

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3FC4DAD71B431373B0D7F7178E4E95D7

sexta-feira, 20 de janeiro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00988 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 38 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022  - ABRE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR POR ANULAÇÃO DE

DOTAÇÃO NO VALOR TOTAL DE R$ 37.205,20 (TRINTA E SETE MIL E DUZENTOS E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS )...

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3FC4DAD71B431373B0D7F7178E4E95D7

sexta-feira, 20 de janeiro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00988 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Decreto

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
PRAÇA ADALBERTO RIBEIRO - CENTRO

CNPJ: 13.810.833/0001-60 - CEP: 46.800-000 - RUY BARBOSA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 37.205,20 (Trinta
e sete mil e duzentos e cinco reais e vinte centavos ), para

fins que se especifica e da outras providências.

DECRETO nº 38 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE RUY BARBOSA, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de
acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 39/2021 de 01 de dezembro de 2021, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$37.205,20 (Trinta e
sete mil e duzentos e cinco reais e vinte centavos ) a saber:

Dotações Suplementares

0101000 - Câmara Municipal

4.001 - Manutenção das Atividades do Legislativo Municipal

3.1.90.11.00 / 0100 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 37.205,20

Total por Ação: 37.205,20

Total por Unidade Orçamentária: 37.205,20

Total Suplementado: 37.205,20

Art 2º. - A propósito cabe -me informar que para atender a suplementação acima, serão anuladas parcialmente e/ou
totalmente as seguintes dotações orçamentárias, conforme estabelece a Lei nº 4.320.

Dotações Anuladas

1001000 - Fundo Municipal de Assistência Social

2.070 - Concessão de Benefícios Sócio Assistenciais

3.3.90.32.00 / 0100 - Material de Distribuicao Gratuita 37.205,20

Total por Ação: 37.205,20

Total por Unidade Orçamentária: 37.205,20

Total Anulado: 37.205,20

Página: 1 de 219/01/2023 - 15:59:47 - 2519104

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3FC4DAD71B431373B0D7F7178E4E95D7

sexta-feira, 20 de janeiro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00988 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
PRAÇA ADALBERTO RIBEIRO - CENTRO

CNPJ: 13.810.833/0001-60 - CEP: 46.800-000 - RUY BARBOSA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

Art. 3º - Fica o Secretário Municipal de Finanças autorizado a expedir instruções normativas necessárias ao
cumprimento deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor a partir de quinta-feira, 1 de dezembro de 2022.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, em 01 de dezembro de
2022.

MARIVALDO LEITE NASCIMENTO
Secretário de Administração

CPF: 676.706.875-68

LUIZ CLAUDIO MIRANDA PIRES
Prefeito Municipal

CPF: 395.381.415-04

Página: 2 de 219/01/2023 - 15:59:47 - 2519104

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3FC4DAD71B431373B0D7F7178E4E95D7

		2023-01-20T09:27:35-0300